

Resolución Ministerial No. 0489-2006-ED.

Lima, 0 1 SET. 2006

CONSIDERANDO:

Que, por Resolución Ministerial Nº 0180-2006-ED, se designó a don Guillermo Esteban SÁNCHEZ MORENO IZAGUIRRE, como Director de Educación Superior Pedagógica dependiente de la Dirección Nacional de Educación Superior y Técnico Profesional del Ministerio de Educación, cargo considerado de confianza;

Que el citado funcionario ha presentado su renuncia al cargo, señalado en el considerando precedente;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley 27594, el Decreto Ley N° 25762, modificado por Ley N° 26510 y el Decreto Supremo N° 006-2006-ED;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Aceptar a partir de la fecha, la renuncia presentada por don Guillermo Esteban SÁNCHEZ MORENO IZAGUIRRE, como Director de Educación Superior Pedagógica dependiente de la Dirección Nacional de Educación Superior y Técnico Profesional del Ministerio de Educación, cargo considerado de confianza; dándosele las gracias por los servicios prestados.

Registrese, comuniquese y publiquese.

JOSÉ ANTONIO CHANG ESCOBED

Ministro de Educación